Municipio de Bucaramanga y la E.S.E ISABU, que tiene por objeto “PRESTACION DE SERVICIOS 
PARA LA EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE 

INTERVENCIONES COLECTIVAS (PIC) A CARGO DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PARA 
LA PROMOCIÓN DE LA SALUD, CALIDAD DE VIDA Y PREVENCION DEL RIESGO-VIGENCIA 
2025” por valor de DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
QUINCE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 2.944.715.000). 

Que se realizó adición No. 1 al Contrato Interadministrativo No. 036 de 2025, cuyo objeto es 
referido en el considerando anterior, por un valor de Setenta y Nueve Millones Ochocientos 

Cuarenta y Cinco Mil Pesos M/Cte ($79.845.000), estos que pueden ser adicionados al 

presupuesto de ingresos y gastos de la vigencía fiscal 2025, para su ejecución. 

Que, por lo anterior, es necesario adicionar los recursos de la adición No. 1 al Contrato 

Interadministrativo No. 036 de 2025 en el presupuesto de Ingresos y Gastos en los rubros 
pertinentes, para dar cumplimiento al objeto contractual. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Adicionar al presupuesto de Ingresos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 

fiscal correspondiente al año 2025, la suma de SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($79.845.000), provenientes de la adición No. 1 al 

Contrato Interadministrativo No. 036, de acuerdo a las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 
1 INGRESOS $ 79.845.000 
11 INGRESOS CORRIENTES $79.845.000 
11.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $ 79.845.000

[...]

CONVENIOS PLAN DE INTERVENCIONES $79.845.000 

1.1.02.05.001.09.05.03 — | COLECTIVAS (PIC) DE SALUD PÚBLICA 
TOTAL ADICION INGRESO $ 79.845.000 

ARTÍCULO SEGUNDO. — Adicionar al presupuesto de Gastos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 

fiscal correspondiente al año 2025, la suma de SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($79.845.000), de acuerdo a las siguientes 
especificaciones:

CODIGO — RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 

2 GASTOS $ 79.845.000 

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 79.845.000 

2.1.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $79.845.000 

2.1.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS $ 79.845.000